
A
LK

A
T

E
T

Z
A

R
E

N
 D

E
K

R
E

T
U

E
N

 E
T

A
 E

B
A

Z
P

E
N

E
N

LI
B

U
R

U
A

 / 
LI

B
R

O
 D

E
C

R
E

T
O

S
 Y

 R
E

S
O

LU
C

IO
N

E
S

 D
E

A
LC

A
LD

ÍA

B
E

N
E

T
A

K
O

 K
O

P
IA

, E
gi

az
ta

tz
e 

K
od

e 
S

eg
ur

ua
re

n 
bi

de
z 

eg
ia

zt
a 

da
ite

ke
en

a 
he

lb
id

e 
ho

ne
ta

n:
  /

 C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

 q
ue

pu
ed

e 
se

r 
co

m
pr

ob
ad

a 
m

ed
ia

nt
e 

el
 C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 e
n 

es
ta

 d
ire

cc
ió

n:
ht

tp
s:

//u
da

le
ne

go
itz

a.
ar

ab
a.

eu
s/

zu
ia

/v
al

id
ac

io
nD

oc
/?

en
tid

ad
=

Z
U

IA

D
01

44
70

8b
03

00
e0

99
10

07
e9

26
f0

20
e3

0M

 

Zuiako Udala 

Ayuntamiento de Zuia 
 
 

Udal plaza, 1 - Murgia - 01130 – ARABA 
945 430 005 - zuiakoudala@ayto.araba.eus 

DECRETO DE ALCALDÍA 

VISTOS el anuncio, publicado en BOTHA número 141 de 13 de diciembre de 2024: 

− Decreto de alcaldía, por el que se aprueba el nombramiento provisional, en 
período de prácticas, de la plaza de operario/a de servicios múltiples del 
Ayuntamiento de Zuia, en régimen de funcionario, en el proceso de la 
convocatoria excepcional de la estabilización de empleo temporal de larga 
duración derivado de las disposiciones adicionales 6ª y 8ª de la Ley 20/2021 

CONSIDERANDO que el apartado decimoquinto de las Bases Reguladoras que rigen 
el proceso de estabilización del Ayuntamiento de Zuia, dispone que “… El periodo de 
prueba o de prácticas se realizará en la misma sede corporativa, bajo la tutoría de una 
persona que reunirá la condición de funcionaria de carrera o personal laboral fijo, 
designada por la Presidencia.” 

CONSIDERANDO que el Ayuntamiento de Zuia nombró definitivamente funcionario de 
carrera a una persona que ocupa otro de los puestos de Operario de Servicios Múltiples, 
en fecha 14 de febrero de 2025 mediante Decreto núm. 90/2025,  

Por el presente, en el ejercicio de las facultades otorgadas por el artículo 21.1.h) de la 
Ley 7/1985, de 2 de abril reguladora de las Bases de Régimen Local,  

RESUELVO 

PRIMERO. – Designar a Raúl Fernández de Gamboa Uriondo, funcionario de carrera 
del Ayuntamiento de Zuia, tutor de Unai Pérez de Arriba Roque, con efectos desde el 
15 de enero de 2025, a efectos del periodo de prueba o de prácticas derivado del 
proceso excepcional de estabilización de empleo temporal de larga duración derivado 
de las disposiciones adicionales 6ª y 8ª de la Ley 20/2021.  

SEGUNDO. - Notificar la presente a la persona designada tutora y a las personas 
sujetas al periodo de prueba o de prácticas antedicho.  

TERCERO. - Dar cuenta al Pleno en la próxima sesión que se celebre.  

Así lo manda y firma el Sr. Alcalde-Presidente, en Murgia a 14 de febrero de 2025.  

El Alcalde-Presidente,     Ante mí la Secretaria, 

20
25

 -
 9

2
14

/0
2/

20
25

Agiriaren sinatzailea: / Documento firmado por: Data / Fecha:Kargua / Cargo:
UNAI GUTIERREZ URQUIZA Alkatea / Alcalde 14/02/2025 14:36

OIARTZA URQUIJO ALAÑA Idazkaritzako interbentzorea / Secretaria Interventora 14/02/2025 14:47

https://udalenegoitza.araba.eus/zuia/validacionDoc/?csv=D0144708b0300e0991007e926f020e30M&entidad=ZUIA

